Gercken's Codex dipl. Brand. IV, 379.

**LXXIII.** Die von Wardenberg verkaufen den Buis zwei Hufen Landes in Hense zur Stiftung eines, Behufs einer Wodsfühne zu errichtenden Altars, im Jahre 1349.

In nomine domini amen. Generatio advenit et preterit etc. —. Hinc est, quod ego Hermannus wardenberch — desidero fore notum, me pleno consensu et favore meorum filiorum sei-

licet domini Friderici, weneri et Hermanni et omnium pariter meorum consilio amicorum provide et honeste relicte Petri Buls pie memorie et eius filii Theodorico et domino Johanni et Petro fratribus dictis Buls duos mansos in campo ville yntze sitos, quorum unus mansus, curie Nicolai voght villani ibidem adherens, quolibet anno pactum unius chori filiginis et quatuor solidorum lubecensium censum dare tenetur et dat, alter vero mansus, curie Conradi Rambow in dicta villa morantis adherens, pro annuali pactu etiam unum chorum filiginis et quatuor solidos lubecenses census persolvit, cum uno cassato eidem manso adherente, de quo singulis annis septem pulli cum labore unum iuger fatorum scindendi de jure erogentur, cum omni jure supremo et infimo, manus et colli, libertate, fructu et commodo, sicut jacent, — libero arbitrio vendidisse sive iusto venditionis titulo dimisisse pro viginti marcis et tribus fertonibus argenti stendalgenis et ponderis, mihi et filiis meis integraliter et ex toto per dictos filios Buls persolutis. Qui mansi predicti cum eorum redditibus pactus et census, cum omni commodo et iure, ut premititur, ad usum altaris in salutem omnium fidelium christianorum animarum et precipue ob salutem anime Petri Buls felicitis recordationis et in emendam homicidii in eundem per Hermannum de nese facti et commissi, construendi et fundandi, perpetue debent adherere, volens enim eosdem mansos cum eorum reddituum pertinentibus ad omne commodum et utilitatem ad nutum sive usum dicti altaris in mea collatione et meorum filiorum fideliter reservare, quo usque proprietatem dictorum honorum a magnificis principibus terre possint procurare: et ad dictorum honorum proprietatem procurandam atque dandam sepe dicta bona ego aut mei filii predicti resignabimus, dum primitus erimus requisiti, et ex tunc in antea et velut nunc nihil iuris in eisdem bonis nobis aut nostris heredibus retinendo. Insuper sepedictos duos mansos et eorum redditus omnes ab omni impetitione et briga prenominate filii Petri Buls scilicet Thiderico, domino Johanni et Petro fratribus, ego Hermannus Wardenberge cum predictis meis filiis debeo warendare cum bona fide iunctis manibus una cum sepedictis filiis meis, videlicet domino Friderico, wenero et Hermanno, et cum meo fratre Jacobo wardenberch fideiussi et presentibus fideiubeo inconculso observare. Nos quoque Fridericus Plebanus in memoriam, et wenerus nec non Hermannus, fratres, dicti wardenberch, et filii Hermanni, ut predictum est, et Jacobus eiusdem cognominis, arnigeri, ad instantiam nostri patris, hanc venditionem sepedictorum mansorum et eorum reddituum cum nostro consensu et consilio rite et rationabiliter fore factam presentibus protestamur, eandem firmam et stabilem ac perpetuam mansuram bona fide coniunctis manibus cum predicto Hermanno wardenberch fideiussimus et presentibus in solidum fideiubemus. In cuius rei testimonium et nostre in solidum fideiussionis firmitatem presentem literam cum appensione nostrorum sigillorum dedimus roboratam. Testes vero huius rei sunt honesti viri Thidericus Dalmin et Johannes eiusdem cognominis, Hinricus Cardeman et suarte Sander et quam plures alii fidei digni. Datum anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo quadragesimo nono, feria secunda post dominicam, qua cantatur jubilate deo etc.